
РЕШЕНИЕ          КАРАР 
 № 8                                                                                               21.06.2024 г. 
О внесении изменений в Порядок формирования, 
ведения и опубликования перчня муниципального 
имущества Старокаширского сельского поселения, 
предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный решением Совета Старокаширского 
сельского поселения от 13.11.2019 г. № 24 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев представление прокуратуры Сармановского района от 
20.03.2024 № 02-07-02/2024, Совет Старокаширского сельского поселения решил: 

1. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня 
муниципального имущества Старокаширского сельского поселения, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный решением Совета Старокаширского сельского поселения от 
13.11.2019 г. № 24 следующие изменения: 

1) пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции: 
«2.3.1. В перечень включаются здания (строения), нежилые помещения, 

свободные от третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), а также могут быть включены 
сооружения, оборудование, специализированные транспортные средства 
(самоходные машины), иное движимое имущество, и движимое имущество, 
неподлежащее отчуждению состав и виды которого утверждены действующим 
законодательством.»; 

2) Дополнить новым разделом 3 следующего содержания: 
«3. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 
применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), 
вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 
статьи 14 Федерального закона от 08.06.2020 N 169-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого 
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки», за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25 
Федерального закона от 08.06.2020 N 169-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в  

Республика Татарстан 

Совет Старокаширского 

сельского поселения 

Сармановского 

муниципального района 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Сарман муниципаль районы 

Иске Кәшер авыл җирлеге 

советы 

 



2 

 


